ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от «___» _____________2021 г. №_____

О внесении изменений в Порядок
проведения конкурса на замещение должности

 главы администрации Советского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

                                            Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского городского округа, утвержденный решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 26.08.2020 г. № 431, следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«4) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;»;
2) подпункт 6 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского городского округа                            Г.Ф. Соколовский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения окружного Совета депутатов

Советского городского округа «О внесении изменений в Порядок

проведения конкурса на замещение должности

 главы администрации Советского городского округа»

          Проект решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского городского округа» разработан в целях его актуализации и приведения в соответствие с региональным законодательством.
          В соответствии с действующей в настоящее время редакцией Закона Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», при поступлении на муниципальную службу гражданин представляет помимо прочих документов, трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые, а также документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые. В свою очередь Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского городского округа не содержит данных уточнённых требований к составу документов, что обуславливает необходимость уточнения данного порядка.
           Принятие проекта решения не потребует финансовых или материальных затрат.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов окружного Совета депутатов,

подлежащих признанию утратившими силу, изменению, дополнению

 в связи с принятием вносимого проекта

         Принятие проекта решения «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского городского округа» не потребует признания утратившими силу, изменению, дополнению муниципальных нормативных правовых актов окружного Совета депутатов Советского городского округа.

         Предложений по подготовке и принятию правовых актов окружного Совета депутатов, необходимых для осуществления данного проекта не имеется.